facerent dii: aut ad imaginē et similitudinē deoz
sed vt faceret pater et filius et spūsanctus ad ima-
ginem patris et filij et spūsancti: vt subsisteret
hō imago dei. De^o autē trinitas. Sed quia nō
oīno equalis fiebat illa imago dei: tanq̄ non
ab illo nata: sed ab eo creata. huius rei signifi-
cande causa ita imago est: vt ad imaginē sit
non equatur paritate: s̄ quadā similitudine ac-
cedit. Nō em̄ loz interuallis: s̄ similitudine ac-
cedit ad deū: et dissimilitudine receditur ab eo.
Sunt em̄ qui ita distinguunt: vt imaginē ve-
lint esse filiū: hōiem vero non imaginē: s̄ ad
imaginē. Reuellit autē eos ap̄s dicens. Vir q̄

1 Cor. 11. dem non debet velare caput: cum sit imago et
gloria dei. Non dixit ad imaginē: sed imago.

Gen. 1. Que tñ imago cū alibi d̄: Ad imaginem non
quasi ad filiū d̄: que imago equalis est patri.
alioquin non diceret ad imaginē n̄az. Quō
enim nostram cū filius solius patris: imago sit
Sed p̄pter imparem vt diximus similitudinē
dictus est homo ad imaginem: et ideo n̄am vt
imago trinitatis esset homo: non trinitati eq̄:
lis sicut filius patri: sed accedens vt dictum ē
quadā similitudine: sicut in distantibus signifi-
ficatur quedam vicinitas: non loci: sed cuius-
dam imitationis. Ad hoc enim eis d̄: Refor-
mamini in nouitate mentis vestre. Quibus
item dicit. Estote itaq̄ imitatores dei sicut fi-
lij carissimi. Nouo enim homini dicitur. Qui
renouatur in agnitionem dei. scdm imaginē
eius qui creauit euz. Aut si iam placet p̄pter
disputandi necessitatem: etiam: exceptis no-
minibus relatiuis pluralem numerum admit-
tere: vel vno nomine respondeat. cuz querit
quid tria: et dicere tres substantias: siue tres
personas: nulle moles aut interualla cogiten-
tur: nulla distantia quātulecunq̄ dissimilitu-
dinis: aut vt intelligatur aliud alio vel paulo
minus quocunq̄ modo minus esse aliud alio
potest: vt neq̄ personaz sit confusio: nec talis
distinctio qua sit impar aliquid. Quod si intel-
lectu capi non potest: fide teneatur: donec il-
lucescat in cordibus ille: qui ait per prophetā
Nisi credideritis non intelligetis.

Explicit liber septimus.

Incipiunt capitula libri octauī.

i. De indifferenti magnitudine trinita-
tis: in qua non est plus ip̄a trinitas si-
mul q̄ singula q̄q̄ persona

ii. De essentia veritatis que ē trinitas
deus: nihil corporeū neq̄ mutabile
debeat cogitari.

iii. De vero et sumo et vno bono.

iiii. De dilectione in deū per fidem.

v. De sacramento incarnationis dñi: et sal-
uatoris nostri iesu xpi.

vi. Quid in sc̄tis q̄s nō vidim⁹ diligamus

vii. De vera dilectione.

viii. Qui fratrem diligit deum diligit: q̄
amat et ip̄am dilectionem que ex deo
et deus est

ix. De ea forma qua diligitur iustus: di-
ligatur deus: q̄ nō p̄t ea q̄ dilectōz
excitat forma non diligit: eadem. p̄ ē
deus: quia deus caritas est

x. De amate et q̄ amatur et amore.

Aureliū augustini penium in librū octauū

Diximus alibi ea dici proprie i illa
trinitate distincte ad singulas p̄-
sonas pertinētia: que relatiue di-
cuntur ad inuicem: sicut pater et
filius et vtriusq̄ donum spiritus sanctus. Non

enim pater trinitas: aut filius trinitas: aut tri-
nitas donum. De vero ad se dicuntur singuli
non dici pluraliter tres: sed vnā ip̄am trinita-
tem: sicut deus pater: deus filius: de^o spūsan-
ctus. Et dñs pater: dñs filius: dñs spūsanct⁹.

Et oīpotens pater: oīpotens filius: oīpotēs
spūsanctus. Nec tñ tres dii: aut tres domini:
aut tres oīpotentes. Sed vnus deus: dñs: oī-
potens: ip̄a trinitas: et quicq̄ aliud: non ad in-
uicē relatiue: sed ad se singuli dicunt. hoc ē
fm̄ essentiam dicunt: q̄ hoc est ibi esse: q̄ ma-
gnum esse: q̄ bonum esse: q̄ sapientem esse: et

quicquid aliud ad se vnaqueq̄ ibi persona vt
ip̄a trinitas dicitur. Ideoq̄ dici tres p̄sonas:
vel tres substantias: non vt aliqua intelligat
diuersitas essentie: sed vt vel vno aliquo vo-
cabulo responderi possit: cum dicitur q̄d tres
vel quid tria: tantāq̄ esse equalitatem i ea tri-
nitate: vt nō solum pater non sit maior q̄ fili⁹
quod attinet ad diuinitatem: sed nec pater et
filius simul maius aliquid sint q̄ spūsanctus:
aut singula queq̄ persona: quelibet triū: min⁹
aliquid sit q̄ ip̄a trinitas: Dicta sunt hec: et si
sepius versando reperantur: familiaris qui
dem innotescunt. Sed et modus aliq̄s adhibē-
dus est: deoq̄ supplicandum deuotissima pie-
tate: vt intellectum aperiat: et studium contē-
tionis assumat: quo possit mente cerni essen-
tia veritatis: sine vlla mole: sine vlla mobilita-
te. Hunc itaq̄ inquantū ipse adiuuat creator
mire misericors: attendamus hec que modo
tam interiora q̄ superiora tractabimus: cum
sit eadem seruata illa regula: vt quod intel-
lectui nostro nondum eluxerit: a firmitate fidei
non dimittatur.